КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК
                          Периодическое печатное издание Крестецкого муниципального района

Учреждено решением Думы муниципального района от 30 марта 2015 года

Бюллетень выходит с 15 мая 2015 года Пятница, 14 марта 2025 года № 19

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2025 № 257
р.п. Крестцы

О внесении изменений в состав рабочей группы по предупреждению и

локализации межнациональных и межконфессиональных конфликтов на
территории Крестецкого муниципального района

 Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести изменения в состав рабочей группы по предупреждению и
локализации межнациональных и межконфессиональных конфликтов на
территории Крестецкого муниципального района, утверждённый
постановлением Администрации муниципального района от 23.12.2014 № 1369:
 1.1.Изложить название рабочей группы в прилагаемой редакции:
 «Рабочая группа по предупреждению и локализации
межнациональных и межконфессиональных конфликтов на территории
Крестецкого муниципального округа»;
 1.2.Изложить состав рабочей группы в прилагаемой редакции.
 2.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации С.А.Яковлев
Утверждена

постановлением Администрации
муниципального округа

от 12.03.2025 № 257

Рабочая группа
по предупреждению и локализации межнациональных и

межконфессиональных конфликтов на территории Крестецкого
муниципального округа

Яковлев С.А. Глава администрации муниципального округа,

председатель рабочей группы
Степанова Ю.В. Управляющий делами Администрации

муниципального округа, заместитель рабочей группы
Сальникова С.О. главный специалист отдела информатизации

управления делами Администрации муниципального
округа, секретарь рабочей группы

Члены рабочей
группы:

Аленичева А.Н. председатель Совета Крестецкой районной
организации Новгородской областной общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооружённых сил и правоохранительных органов (по
согласованию)

Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального
округа

Баланик М.В. ИП Баланик (Украина) (по согласованию)
Большакова Н.А. председатель Думы муниципального округа (по

согласованию)
Барыгина К.Я. председатель правления местной религиозной

организации «Крестецкая старообрядческая община
Древлеправославной Поморской Церкви» Храм
святого Никиты Новгородского (по согласованию)

Буланушкин К.А. настоятель Храма во имя Святой Троицы (по
согласованию)

Буяр Е.В. начальник отдела записи актов гражданского состояния
Администрации муниципального округа

Васильева О.В. начальник отделения в Крестецком районе МО №4
УФМС России по Новгородской области (по
согласованию)

Горячёва Т.В. начальник отдела Крестецкого и Демянского районов
по пожарному надзору УНД Главного управления
МЧС России по Новгородской области (по
согласованию)

Григорьев Г.Н. Глава Территориального отдела Новорахинский
Кобыльская Л.В. директор государственного областного казенного

учреждения «Центр занятости населения Крестецкого
района» (по согласованию)

Мирзоев Эльшад
Палат Оглы

ИП Мирзоев (Азербайджан) (по согласованию)

Мишнев М.Н. генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Белгранкорм Великий Новгород»
(по согласованию)

Мнацаканян А.А. врио начальника ОМВД России по Крестецкому
району (по согласованию)

Ожерельева О.Н. начальник административно- правового управления
Администрации муниципального округа

Окладникова М.А. главный редактор автономного муниципального
учреждения «Редакция газеты «Крестцы»

Петрова Н.В. Глава Территориального отдела Усть-Волмский
Рагимов Фазил
Шикар Оглы

ИП Рагимов (Азербайджан) (по согласованию)

Сальникова Т.С. Глава Территориального отдела Зайцевский
Саничева Н.В. председатель комитета образования Администрации

муниципального округа
Степанова Л.А. Глава Территориального отдела Ручьевской
Цыбульская О.А. главный специалист комитета жилищно-

коммунального хозяйства Администрации
муниципального округа.

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2025 № 258
р.п. Крестцы

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на

территории Крестецкого муниципального округа

 В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе»
 Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить схему размещения рекламных конструкций на
территории Крестецкого муниципального округа.
 2.Комитету по имущественным и земельным отношениям
Администрации Крестецкого муниципального округа проводить аукционы на
право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций только в отношении рекламных конструкций, указанных в схеме.
 3.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев

Приложение размещено на сайте Администрации Крестецкого муниципального
округа: https://adm-krestcy.gosuslugi.ru/ofitsialno/dokumenty/dokumenty-
all_1249.html

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.03.2025 № 259
р.п. Крестцы

О создании рабочей группы по контролю за соблюдением

Концессионером условий концессионного соглашения

 Руководствуясь пунктом 3 статьи 8 Федерального закона от 21 июля
2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Положением о рабочей
группе по контролю за соблюдением Концессионером условий
концессионных соглашений, утверждённым постановлением Администрации
муниципального района от 10.08.2020 №921, с целью контроля за
соблюдением Концессионером условий концессионного соглашения  в
отношении системы холодного водоснабжения, водоотведения, очистки сточных
вод Крестецкого муниципального района Новгородской области

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Создать рабочую группу по контролю за соблюдением
концессионером условий концессионного соглашения.
 2.Рабочей группе в срок до 20 марта и 20 ноября 2025 года провести
контроль исполнения концессионером условий концессионного соглашения.
 3.По истечении 14 календарных дней со дня проведения контроля,
оформить акт о результатах контроля и подготовить рекомендации.
 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.
 5.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
 6.Опубликовать постановление в бюллетене «Крестецкий вестник» и
разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев

Состав рабочей группы

Арсентьев А.И. заместитель Главы администрации муниципального

округа, председатель рабочей группы
Иванова Т.А. ведущий специалист комитета по имущественным и

земельным отношениям Администрации
муниципального округа, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:
Александров А.И. генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «Водоканал»
Ожерельева О.Н. начальник административно-правового управления

Администрации муниципального округа
Титова Т.А. председатель комитета жилищно-коммунального

хозяйства Администрации муниципального округа
Ухова М.А. председатель комитета по имущественным и земельным

отношениям Администрации муниципального округа

Об опубликовании сообщения

 В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации
Администрация муниципального округа сообщает о предоставлении земельного
участка в аренду из земель населённых пунктов с кадастровым номером
53:06:0010131:47 общей площадью 1500 кв.м., вид разрешенного использования:
для индивидуального жилищного строительства, по адресу: Российская
Федерация, Новгородская область, Крестецкий муниципальный округ,
ул.Невская, д.4.
 Приём заявлений осуществляет Государственное областное
автономное учреждение «Многофункциональный центр предоставления

http://docs.cntd.ru/document/901941331
http://docs.cntd.ru/document/901941331

2 «Крестецкий вестник»

Пятница, 14 марта 2025 года №19

государственных и муниципальных услуг» по адресу: Новгородская область,
Крестецкий район, с. Ямская Слобода, ул. Ямская, д. № 21 (тел. 5-44-69) в
течение месяца со дня опубликования сообщения с 9.00 до 16.00.
 Для сведения: при поступлении двух и более заявлений земельный
участок будет выставлен на торги.

Заместитель Главы администрации А.И.Арсентьев

Итоговый документ

публичных слушаний 13.03.2025 года

 Тема: о внесении изменений и дополнений в  Устав Крестецкого
муниципального округа
 Публичные слушания назначены: решением Думы Крестецкого
муниципального округа от 13.02.2025 № 157 «О проведении публичных
слушаний по проекту решения Думы Крестецкого муниципального округа « О
внесении изменений и дополнений в Устав Крестецкого муниципального
округа».

 Инициатор проведения публичных слушаний: Дума Крестецкого
муниципального округа.
 Место проведения публичных слушаний: Новгородская область,
п. Крестцы, пл. Советская, д.1, здание Администрации Крестецкого
муниципального района (зал заседаний).
 Начало работы: 15.00
 Присутствовали на публичных слушаниях: 3 человека
Предложения, поступившие в ходе публичных слушаний: не поступило.
 В результате обсуждения проекта внесений изменений и дополнений
в  Устав Крестецкого муниципального округа  участники публичных слушаний
 РЕШИЛИ:
рекомендовать Думе Крестецкого муниципального округа принять внесение
изменений и дополнений в  Устав Крестецкого муниципального округа.

Ответственный за проведение
публичных слушаний   А.В. Эгги

У
т
в
е
р
ж
д
ё
н
п
о
с
т
а
н
о
в
л
е
н
и
е
м

А
д
м
и
н
и
с
т
р
а
ц
и
и
м
у
н
и
ц
и
п
а
л
ь
н
о
г
о

о
к
р
у
г
а
о
т

1
2
.
0
3
.
2
0
2
5

№

2
5
9

«КРЕСТЕЦКИЙ ВЕСТНИК»

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
С.А.ЯКОВЛЕВ
УЧРЕДИТЕЛЬ:

ДУМА КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

175460, НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ:
175460, НОВГОРОДСКАЯ

ОБЛАСТЬ КРЕСТЕЦКИЙ РАЙОН
П. КРЕСТЦЫ, СОВЕТСКАЯ ПЛ., Д.1

телефон: (8 81659) 5-42-15,
priemnaya@adm-krestcy.ru

БЮЛЛЕТЕНЬ ВЫХОДИТ ПО ВТОРНИКАМ И ПЯТНИЦАМ
ТИРАЖ 300 ЭКЗ.

ПОДПИСАНО В ПЕЧАТЬ 14.03.2025
ПО ГРАФИКУ (12.00), ПО ФАКТУ (12.00)

БЮЛЛЕТЕНЬ ОТПЕЧАТАН В АДМИНИСТРАЦИИ КРЕСТЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЦЕНА «БЕСПЛАТНО»

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА ДОСТОВЕРНОСТЬ ИНФОРМАЦИИ И ЕЁ

СООТВЕТСТВИЕ ПРАВОВЫМ НОРМАМ ДЕЙСТВУЮЩЕГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА НЕСЁТ ОРГАН, ПРИНЯВШИЙ ДОКУМЕНТ